
 

 
 
 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022 C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 

Prot. N. 5543      Cigliano,  26 ottobre 2016 

 

 

 

       All'albo 

       Al sito istituzionale 

       Ai membri della Commissione Tecnica individuati 

          

 

Oggetto: Progetto 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 'Educare al Digitale - Formazione in servizio per l'innovazione 
 didattica e organizzativa'. CUP E79D16000320006 – COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA (Avvisi 
 Pubblici di selezione ESPERTI e TUTOR N. Prot. 4963 e N. Prot. 4964 del 10 ottobre 2016).  

 

Il Dirigente Scolastico  

Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’ – Cigliano (VC) 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33  del 9 febbraio 2011, con cui sono stati approvati i  criteri 
 per la selezione degli esperti esterni (art. 40 D.I. 40/2001), come modificati con delibera n. 
 18 del 21 maggio 2016; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTE  le  Delibere  del  Consiglio  d’Istituto  n. 9 del 14 gennaio 2016, con  la  quale è stato adottato il 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2016-2017-2018, n. 17 del 14 aprile 
2016, con la quale è stata approvata la partecipazione dell’Istituto all’Avviso pubblico MIUR Prot. 
n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016 per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 
organizzativa, e n. 23 del 29 giugno 2016, con la quale è stato inserito in forma definitiva il 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


 

Progetto P. 27 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto, 
come da delibera del Collegio dei Docenti in data 16 maggio 2016; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la quale sono pubblicate le 
graduatorie definitive relative all’individuazione degli Snodi Formativi Territoriali; 

 VISTA la  nota  MIUR  Prot. n. AOODGEFID/7729 del 12 maggio 2016, a valere sull’Avviso pubblico MIUR 
Prot. n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016 per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 
organizzativa (Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento),  mediante la quale è stata trasmessa autorizzazione  all'avvio del 
progetto 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 29 giugno 2016, recante la presa d’atto dell’assunzione 
a bilancio del progetto al P. 27 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 nel Programma annuale 2016, 
attuata con Decreto del dirigente scolastico 27 maggio 2016 N. Prot. 2098, e dei successivi 
impegni di spesa; 

VISTI    gli Avvisi dirigenziali N. Prot. 4963 e N. Prot. 4964 del 10 ottobre 2016, finalizzati alla selezione 
di ESPERTI e TUTOR nell’ambito del Progetto 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 'Educare al 
Digitale - Formazione in servizio per l'innovazione didattica e organizzativa’', in possesso di 
comprovata esperienza e alta professionalità, come previsto dall’Avviso pubblico MIUR Prot. 
n. AOODGEFID/6076 del 4/4/2016; 

DECORSO il termine per la presentazione di candidature da parte di personale interno ed esterno per la 
partecipazione Avvisi dirigenziali N. Prot. 4963 e N. Prot. 4964 del 10 ottobre 2016 

 
DECRETA 

 
Ai fini all'esame delle istanze e dei curricola presentati dai candidati ai fini del reclutamento di  ESPERTI e TUTOR 
nell’ambito del Progetto 10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 'Educare al Digitale - Formazione in servizio per 
l'innovazione didattica e organizzativa’, previsto dagli Avvisi N. Prot. 4963 e N. Prot. 4964 del 10 ottobre 2016, è 
costituita apposita Commissione Tecnica,  composta dalle seguenti unità di personale, in servizio  nell'Istituto: 

 prof. PAOLO MASSARA, Dirigente scolastico; 

 rag. DOMENICO VALERIOTI, Direttore SGA; 

 rag. MANUELA VALLE BIGLIA, assistente amministrativo. 

 
La commissione, nei rispetto dei criteri di selezione e attribuzione di  punteggi predeterminati negli Avvisi, 
provvederà collegialmente alla valutazione dei curricula presentati in data 28 ottobre 2016, con inizio della seduta 
alle ore 8.00, presso l'Ufficio di presidenza dell'Istituto Comprensivo 'Don  Evasio Ferraris' di Cigliano (VC).  
 
 
 
 
 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (prof. Paolo Massara) 


		2016-10-26T11:27:11+0200
	MSSPLA75E04B885S




